
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van Breda tot 

wijziging van de Subsidieregeling Volwasseneneducatie Regio West-Brabant 

2025 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 18 maart 2025 de wijziging van de 

Subsidieregeling Volwasseneneducatie Regio West-Brabant 2025 hebben vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

De wijziging wordt van kracht met ingang van de dag na deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen het besluit tot wijziging van de Subsidieregeling Volwasseneducatie Regio West-Brabat 2025 is 

geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van Breda tot wijziging van de Subsidiere- 

geling Volwasseneneducatie Regio West-Brabant 2025 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Breda; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Breda 2025; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Subsidieregeling Volwasseneneducatie Regio West-Brabant 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 14 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 14. Subsidieplafond 

1. Voor subsidieverlening op grond van artikel 12, onder a en b, van deze regeling geldt een subsi- 

dieplafond van € 2.337.923,- voor het kalenderjaar 2025 voor een subsidieaanvrager met vestigingen 

in Breda, Bergen op Zoom en Roosendaal (artikel 11, eerste lid onder a). 

2. Van het budget van € 2.337.923,- wordt maximaal € 269.000,- ingezet voor aparte taalklassen voor 

Oekraïners. Subsidieontvanger maakt hierover afspraken met contactgemeente Breda. 

3. Voor subsidieverlening op grond van artikel 12, onder a en b, van deze regeling geldt een subsi- 

dieplafond van € 141.256,- voor het kalenderjaar 2025 voor een subsidieaanvrager met een vestiging 

in gemeente Altena (Noord-Brabant) (artikel 11, eerste lid, onder b). 

4. Van het budget van € 141.256,- wordt maximaal € 14.042,- ingezet voor aparte taalklassen voor 

Oekraïners. Subsidieontvanger maakt hierover afspraken met contactgemeente Breda. 

5. De bedragen zoals genoemd in het eerste en derde lid kunnen wijzigen afhankelijk van het bedrag 

dat het Rijk beschikbaar stelt op grond van artikel 2.3.1 van de WEB. Eventuele wijzigingen van 

het subsidieplafond worden bekendgemaakt in het gemeenteblad van de gemeente Breda. 

B 

  

Artikel 20 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 20.  Subsidieplafond 

1. Voor subsidieverlening op grond van artikel 18 geldt een subsidieplafond van € 865.421,- voor 

het kalenderjaar 2025. 

2. Het bedrag zoals genoemd in het vorige lid kan wijzigen afhankelijk van het bedrag dat het Rijk 

beschikbaar stelt op grond van artikel 2.3.1 van de WEB. Eventuele wijzigingen van het subsidie- 

plafond worden bekendgemaakt in het gemeenteblad van de gemeente Breda. 

3. Het precieze bedrag per bibliotheek per gemeente is: 

€ 50.449,- Gemeente Altena 

€ 93.017,- Gemeente Bergen op Zoom 

Nr. 132831 

GEMEENTEBLAD 27 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2025 nr. 132831 27 maart 2025 1 



€ 251.813,- Gemeente Breda 

€ 24.264,- Gemeente Drimmelen 

€ 57.237,- Gemeente Etten-Leur 

€ 21.899,- Gemeente Geertruidenberg 

€ 37.536,- Gemeente Halderberge 

€ 41.072,- Gemeente Moerdijk 

€ 71.019,- Gemeente Oosterhout 

€ 121.492,- Gemeente Roosendaal 

€ 28.628,- Gemeente Rucphen 

€ 25.362,- Gemeente Steenbergen 

€ 23.056,- Gemeente Woensdrecht 

€ 18.579,- Gemeente Zundert 

C 

  

Artikel 32 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 32. Subsidieplafond 

Voor subsidieverlening op grond van artikel 30 geldt een subsidieplafond van € 177.084,- 

voor het kalenderjaar 2025. Eventuele wijzigingen van het subsidieplafond worden bekendgemaakt in 

het gemeenteblad van de gemeente Breda. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld op 18 maart 2025, 

, burgemeester 

, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2025 nr. 132831 27 maart 2025 2 


